
Wijziging in verband met indexering 2005 en 2006 van de
Regeling pleegzorg

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de
Minister van Justitie van 7 februari
2006, nr. DJB/JZ-2645872, houdende
wijziging in verband met indexering
2005 en 2006 van de Regeling pleegzorg

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport en de Minister
van Justitie,
Gelet op artikel 23 van de Wet op de
jeugdzorg;

Besluiten:

Artikel I
De Regeling pleegzorg wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 5, eerste lid, onder a, van de
Regeling pleegzorg wordt ‘Besluit indi-
catie jeugdzorg’ vervangen door: Uitvoe-
ringsbesluit Wet op de jeugdzorg.

B
De bijlage 4 behorende bij de Regeling
pleegzorg komt te luiden:

Bijlage 4. Basisbedragen van de pleeg-
vergoeding per jeugdige 2006

Leeftijdscate-
gorie

Bedrag per maand/
per dag (in euro)

 

0 t/m 8 jaar € 440/14,46
9 t/m 11 jaar € 444/14,60
12 t/m 15 jaar € 486/15,97
16 t/m 17 jaar € 538/17,70
18 en ouder € 544/17,87

Artikel II
De basisbedragen van de pleegvergoe-
ding per jeugdige, genoemd in bijlage 4,
bedragen voor de periode van 1 januari
2005 tot en met 31 december 2005:

Leeftijdscate-
gorie

Bedrag per maand/
per dag (in euro)

 

0 t/m 8 jaar € 433/14,24
9 t/m 11 jaar € 437/14,37
12 t/m 15 jaar € 478/15,70
16 t/m 17 jaar € 530/17,44
18 en ouder € 535/17,60

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst en werkt terug,
voorzover het artikel I betreft, tot en met
1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Artikel I, onderdeel A
In artikel 5, eerste lid onder a, van de
Regeling pleegzorg (Stcrt. 2004, nr.
253) werd verwezen naar het Besluit
indicatie jeugdzorg. Dit behelsde een
verkeerde verwijzing. Verwezen dient te
worden naar het Uitvoeringsbesluit Wet
op de jeugdzorg.

Artikel I, onderdeel B
In de toelichting op artikel 4 van de
Regeling pleegzorg is gesteld dat – mits
de financiën het toelaten – de basisbe-
dragen ieder jaar worden verhoogd met
het procentuele verschil tussen de con-

sumentenprijsindex ‘Alle huishoudens’
over de oktobermaanden van twee
opeenvolgende jaren, zoals deze gepu-
bliceerd zijn in het Statistisch bulletin
van het Centraal Bureau voor de Statis-
tiek.
   Dat betekent dat de basisbedragen
voor de pleeggezinnen over het jaar
2006 zijn verhoogd met het procentuele
verschil van de consumentenprijsindex
‘Alle huishoudens’ over oktober 2005
en oktober 2004 (‘indexering voor
2006’), zoals gepubliceerd in het Statis-
tisch bulletin van het Centraal Bureau
voor de Statistiek. Dit komt neer op een
percentage van 1,6%.
   Het onderhavige artikel voorziet in de
verhoging van het basisbedrag. De
basisbedragen zijn voor wat betreft de
maandbedragen op hele euro’s afgerond.

Artikel II
Het bedrag zoals opgenomen in bijlage
4 van de regeling pleegzorg is het
bedrag dat nog niet is geïndexeerd voor
2005. Ook over 2005 zijn de basisbedra-
gen van de pleegvergoeding verhoogd.
In artikel II zijn dan ook de bedragen
opgenomen die zijn uitgekeerd voor het
jaar 2005, waarbij rekening is gehouden
met de indexering 2005. Het gaat hier
om het procentuele verschil van de con-
sumentenprijsindex ‘Alle huishoudens’
over oktober 2004 en oktober 2003
(‘indexering voor 2005’). Dit komt neer
op een percentage van 1,4%. Geldend
voor het jaar 2005 zijn dan ook de
bedragen die in onderhavige regeling
zijn opgenomen.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

VWS, JU

Uit: Staatscourant 17 februari 2006, nr. 35 / pag. 13 1


